

PRESSITEADE
17.01.2024

Lõuna-Eesti kogukonnaprogrammi raames algab ainulaadne festival „Taliteed Emajõe-Suursoos“

Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 põhiprogrammi kuuluva Lõuna-Eesti kogukonnaprogrammi raames algab sel pühapäeval, 21. jaanuaril Tartumaal ainulaadne festival „Taliteed Emajõe-Suursoos“, mis tutvustab kogu maailmas unikaalset taliteede võrgustikku. Kolme nädala jooksul järgemööda toimuvate matkade, näituste, kino-, muusika- ja vestlussündmustega Varnjas, Ahunapalus ning Emajõe-Suursoo Keskuses juhatatakse külastajad põnevale ajarännakule mööda ajaloolist kultuuri- ja loodusmaastikku.

Tartumaa Arendusseltsi tegevjuht ja Lõuna-Eesti kogukonnaprogrammi koordinaator **Kristiina Tammets** ütles, et taliteede festival Emajõe-Suursoos sobib väga hästi Euroopa kultuuripealinna aasta algusesse ja Lõuna-Eesti kogukonnasündmuseid käima lükkama. „Taliteede festivali muudab eriliseks, et sündmus toimub talvel ja väga ainulaadses paigas, festivali korraldavad head eestvedajad kolme valla koostöös ning kogu sündmus äratav üles ajaloolised traditsioonid, elustades Emajõe-Suursoo pärand- ja helimaastikud, millega on võimalik nüüd vahetult tutvuda,“ lausus Tammets.

Festival „Taliteed Emajõe-Suursoos“ saab teoks tänu Luunja, Kastre ja Peipsiääre valla koostööle. Festivali üks korraldajaid, Luunja valla projektijuht **Maarja Ülper** rääkis, et kogu ettevõtmine räägib sellest, kes me oleme ja kust me tuleme ning miks on soo kui ökosüsteem tähtis. „Soo, mis vanasti lühendas vahemaid ja oli inimestele eluliselt oluline kaubaveoks, on nüüd oma looduslike väärtuste tõttu saamas kogu inimkonnale veelgi tähtsamaks ellujäämise tähenduses, ehkki igapäevaselt me seda ei teadvusta,“ lisas ta.

Kastre valla kultuurispetsialisti **Madli Rohesalu** sõnul on taliteede festival võtnud Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 sündmuste seas endale erilise ülesande. „Me viime külastaja päriselt ajarännakule. See on otsekuu minek maailma lõppu, tuhande aasta taha. Tänu taliteedele jõuab huviline sinna, kus inimesed on kogu aeg omal moel elanud ja alati hakkama saanud,“ märkis Rohesalu. „Ajarännakult tagasi tulles on külastaja leidnud uue ühenduse mineviku, oleviku ja tulevikuga – ühenduse kogukondade, kultuuri ja loodusega ning loodetavasti seeläbi ka parema ühenduse iseendaga.“

Festival „Taliteed Emajõe-Suursoos“ jaguneb kolmeks osaks ja toimub kolme nädala jooksul kolmes eri paigas: **21.-27.01 Taliteed Varnjas, 28.01-3.02 Taliteed Ahunapalus ja 4.-10.02 Taliteed Emajõe-Suursoo Keskuses**. Nagu kunagi reed üle külmunud soo, liigub festival nädala kaupa ühest Emajõe-Suursoo erilisest punktist teise. Kolme nädala jooksul toimuvad matkad suuskade, tõukekelkude ja räätsadega, filmiõhtud, kohtumised ajaloolaste ja kirjanikega, kontserdid ja näituseprogramm. Esinejate seas on Mick Pedaja, Hendrik Relve, Valdur Mikita, Marju Kõivupuu, Juhan Uppin jt. Piletid Piletilevist, täpsem info FBs ja veebis: <https://visitsouthestonia.com/tartu-2024/taliteed-emajoe-suursoos/>

Lõuna-Eesti kogukonnaprogrammi raames korraldatakse 2023. ja 2024. aastal ühtekokku 20 projekti mitmekümne väärtuspõhise sündmusega, mis kutsuvad osalema külastajaid Eestist, Euroopast ja mujalt maailmast. Programmi eesmärk on anda hoogu omavahelisele koostööle ja tugevdada Lõuna-Eesti identiteeti. Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 põhiprogrammi osana aitab kogukonnaprogramm tutvustada kogu piirkonda just nende väärtuste põhjal, mis on olulised kohalikele inimestele ja kogukondadele. Kõik valitud sündmused aitavad esile tõsta Lõuna-Eesti väärtusi – puhast loodust, mitmekülgset kultuuripärandit, kohalikku toitu ja käsitööd, tervislikku eluviisi, jätkusuutlikke ja innovaatilisi lahendusi ning aktiivseid ja elujõulisi kogukondi.

Kogukonnasündmused, mis kuuluvad avatud taotlusvooru tulemusena Lõuna-Eesti kogukonnaprogrammi, on järgmised: jöeretkede sari „Avasta Emajõgi!“, Tartumaa toidusündmuste sari „Tirin“, kogukonnalavastus „Leevaku kullakaevur“, „Seto kostipäivä aastaring“, kogukonnafestival „Mina tean, kust tuleb minu toit“, Tartumaa teemapäevad „Päritud ellujäämiskunstid“, Rõuge projekt „Sanna!“, ruumiloomekonverents „Loo või loobu!“, „Taliteed Emajõe-Suursoos“, maaliliste maastike jäädvustamise matkasari Otepääl, „Meelterännak looduses“, I Kodavere laalupido, dokumentaalne osaluslavastus „Ellujäämiskunstid“, Seto tantsupidu „Kad´ah kavvõkö´“, Navi küla kogukonnafestival, roosifestival Kaagjärvel, Peipsi Toidu Tänav 175 km, Kagu-Eesti inspiratsioonifestival „Loovus loob lootust!“, „Avastamata Antsla aarded – järved“, linnaruumilavastus „Läbi linna: Valga+Valka“. Vt www.visitsouthestonia.com/tartu-2024/

Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 põhiprogrammi kuuluv Lõuna-Eesti kogukonnaprogramm kasvas välja 2013. aastal Lõuna-Eesti LEADER-tegevusrühmade käima lükatud kollaste akende projektist „Elu kahe maailma piiril“. Lõuna-Eesti kogukonnaprogrammi viivad ellu LEADER-tegevusrühmad Tartumaa Arendusselts, Valgamaa Partnerluskogu, Võrumaa Partnerluskogu ja Piiriveere Liider ning koostööpartneritena löövad kaasa Tartu, Elva, Võru ja Valga linn. Sündmusi toetatakse LEADER-meetmest ning SA Tartu 2024 poolt Lõuna-Eesti kogukonnaprogrammile eraldatud eelarvest. Kogukonnaprogrammi tegemistesse on partnerina kaasatud teinegi Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 projekt Tartu Maailmaülikool.

Lisainformatsioon:

www.visitsouthestonia.com/tartu-2024/
tartu2024.ee/kogukonnaprogramm

Kristiina Tammets, Tartumaa Arendusseltsi tegevjuht ja Lõuna-Eesti kogukonnaprogrammi koordinaator, telefon +372 5340 9873, e-post kristiina@tas.ee

Maarja Ülper, festivali „Taliteed Emajõe-Suursoos“ üks korraldajaid, Luunja valla projektijuht, telefon +372 525 7906, e-post maarja.ylper@gmail.com

Madli Rohesalu, festivali „Taliteed Emajõe-Suursoos“ üks korraldajaid, Kastre valla kultuurispetsialist, telefon +372 508 9374, e-post madli.rohesalu@kastre.ee

Teate edastas: Erkki Peetsalu, Lõuna-Eesti kogukonnaprogramm, telefon +372 501 8100, e-post erkki@maailmad.ee